ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022 № 67/п
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в  Порядок сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы,

главой администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Руководствуясь  Федеральным  законом от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О

противодействии  коррупции»,  принимая  во  внимание  Указ Президента  Российской

Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные  должности  Российской  Федерации,  должности  федеральной

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности

при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,  Положения о статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и

главы  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 № 13/96, глава

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  Порядок сообщения  лицами,  замещающими

муниципальные  должности  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  муниципальными  служащими  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,

главой администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

consultantplus://offline/ref=04CE739B607F4C4CCCDBCB0EC93F199D4E06FD84DC0C6FFA79F6D9FA07E359A4EF42C3F82D24DDD32F7EA41B8C31EE53B66594CBFE3FA865D7CBF92FHEyFK
consultantplus://offline/ref=04CE739B607F4C4CCCDBCB0EC93F199D4E06FD84DC0C6FFA79F6D9FA07E359A4EF42C3F82D24DDD32F7EA41B8C31EE53B66594CBFE3FA865D7CBF92FHEyFK
consultantplus://offline/ref=5CAEEF517804F75AABCEF2E8A5A9844C68ED3FF152B052D2EFCA9C3B0384F04AB68DDF9EFB6E614B96567D1EA2C36956FD57DF0185A86D9D953FA89EzCz2K
consultantplus://offline/ref=5CAEEF517804F75AABCEF2E8A5A9844C68ED3FF152BF54DDEFC79C3B0384F04AB68DDF9EFB6E614B96567C1CA6C36956FD57DF0185A86D9D953FA89EzCz2K
consultantplus://offline/ref=5CAEEF517804F75AABCEECE5B3C5D8456CE461FE53B25983BB9A9A6C5CD4F61FF6CDD9CBB82A6C43945D284CE39D3006BA1CD20798B46D98z8z9K
consultantplus://offline/ref=5CAEEF517804F75AABCEECE5B3C5D8456CE762F957B35983BB9A9A6C5CD4F61FF6CDD9CBB82A6D4E925D284CE39D3006BA1CD20798B46D98z8z9K

2

области  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных

обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов,

утвержденный  постановлением  главы  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  от  28.01.2016  №3/п  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлением  главы  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 №104/п), следующие изменения:

1.1.  Пункте  1  после  слов  «должностных  обязанностей»  дополнить  словами

«(осуществлении полномочий) (далее – должностные обязанности)».

1.2. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3.  Направленные  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,

уведомления  предварительно  рассматриваются  отделом  по  обеспечению  деятельности

Кирово-Чепецкой городской Думы.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица  отдела

по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы  имеют право получать в

установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в

них обстоятельствам, а глава муниципального образования или заместитель председателя

Кирово-Чепецкой городской Думы вправе направлять в установленном порядке запросы в

государственные  органы,  органы  местного  самоуправления  и  заинтересованные

организации.

По  результатам  предварительного  рассмотрения  уведомлений  отделом  по

обеспечению  деятельности  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  подготавливается

мотивированное заключение на каждое из них.

4.  Уведомления,  заключения  и  другие  материалы,  полученные  в  ходе

предварительного рассмотрения уведомлений, течение семи рабочих дней направляются в

комиссию  по  противодействию  коррупции,  комиссию  по  соблюдению  требований  к

служебному поведению муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и

урегулированию  конфликта  интересов  (далее  -  комиссия  по  служебному  поведению)

соответственно.

  В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящего

Порядка,  уведомления,  заключения  и  другие  материалы  направляются  в  комиссию  по

противодействию коррупции в течение 45 дней со дня поступления уведомлений главе

муниципального образования. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30

дней.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном  бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

3

Кировской  области  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области    Е.М.Савина

http://www.k4gorod.ru/